[image: ]

施設ご担当者さま
写真共有・販売における保護者との同意について

コドモン「写真共有・販売」の利用をご検討いただきありがとうございます。
写真配信を行う際には、保護者とのトラブル防止のため、事前に写真の配信・販売に関する同意を得てください。すでに入園時などで個人情報に関する同意を得ている場合は、新たに同意を得る必要はありません。
同意がお済みでない場合は、テンプレートをご用意しておりますのでご活用ください。ご利用の際は、青色の箇所を貴施設の情報に書き換えるのをお忘れなきようお気をつけください。
なお、回収後は、施設にて保管をお願いいたします。
ご不明点がございましたら、サポート窓口までご連絡ください。
今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。
コドモン写真共有・販売チーム

保護者各位
写真撮影・販売に関する同意のお願い
●●園　園長●●●●／●●施設　施設長　●●●●
　当園／当施設では、お子さまの日々の様子の共有を目的とし、職員が撮影した写真の配信を行います。写真の配信を通じて、お子さまの姿や園の様子をご覧いただけるようになります。
また、配信された写真をご購入いただくことも可能です。販売売上の一部は、施設の設備やおもちゃ・絵本などお子さまの保育環境の改善に活用いたします。

写真の配信・販売は、株式会社コドモンが運営する保護者アプリにて行います。
つきましては、下記の内容をご確認いただき、ご同意いただきますようお願いいたします。
1) 写真販売においては、お子さまが写っているお写真を当園／当施設に通うほかのお子さまの保護者も閲覧、購入することができます。

2) お子さまが写っている写真がほかの保護者あての連絡帳、お知らせ一斉配信および活動の記録（以下「お知らせなど」といいます）に含まれることがあります。

3) 保護者アプリに配信した写真（お知らせなどを含む）を、SNSやブログ等へ掲載等しないでください。当園／当施設のお子さまや保護者、職員の個人情報保護を適切に管理いただき、当園に関わる皆が安心できる環境づくりへのご協力をお願いいたします。

　上記事項にご同意いただけましたら、下記に署名・捺印のうえ、ご提出ください。
　また、コドモンの販売サービスにおける写真の取り扱いについては、保護者アプリの利用規約を確認・承諾のうえ、販売サービスをご利用ください。

□　　上記の内容を確認し、同意します。

 記入日：　　令和　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日
 園児／児童氏名　　　：
 保護者氏名　　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

image1.png
(oDMON